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ABSTRAK 

Nama :Dwitasya Sherly Angelina 

Program Studi :Akuntansi 

Judul  : Pengaruh Self Assessment System dan Penagihan Pajak dengan Surat 

Paksa Terhadap Penerimaan Pajak 

Pajak merupakan salah satu penerimaan negara tertinggi bagi negara yang  

berasal dari dalam negeri. Sistem self assessment dan penagihan pajak dengan surat 

paksa dapat memenuhi penerimaan pajak. Penelitian ini bertujuan untuk mengetahui 

apakah  self assessment system dan penagihan pajak dengan surat paksa berpengaruh 

secara parsial dan simultan terhadap penerimaan pajak. 

Populasi dari penelitian ini adalah wajib pajak yang terdaftar di KPP Pratama 

Jakarta Jatinegara. Sampel yang terpilih sebanyak 100  responden dengan teknik 

insidental sampling. Metode pengumpulan data yang digunakan adalah metode 

kuesioner. Analisis data menggunakan  uji regresi linier berganda, dan untuk 

menentukan hipotesis digunakan uji t dan uji F. Pengolahan data menggunakan 

program SPSS versi 20.  

Hasil penelitian ini menunjukkan bahwa self assessment system secara parsial 

berpengaruh terhadap penerimaan pajak. Penerapan penagihan pajak dengan surat 

paksa secara parsial berpengaruh terhadap penerimaan pajak. Self assessment system 

dan penagihan pajak dengan surat paksa secara simultan berpengaruh terhadap 

penerimaan pajak.  

Kata Kunci: Self Assessment System, Penagihan Pajak dengan Surat Paksa, dan 

Penerimaan Pajak 

Pengaruh Self..., Dwitasya, Fakultas Ekonomi 2016



ix 

ABSTRACT 

Name : Dwitasya Sherly Angelina 

Study Program: Accounting 

Title  : The Effect Of Self Assessment and Tax Billing System Forced 

Letter To Tax Revenues. 

Tax is one of the highest state income for the state of domestic origin. System 

of self assessment and tax billing forced letter can meet a tax revenue. This study 

aims to determine whether the self-assessment system and tax collection forced letter 

and simultaneous partial effect to tax revenues. 

The population of this research are registered taxpayers in KPP Pratama 

Jakarta Jatinegara. Selected sample of 100 respondents with incidental sampling 

technique. Data collection method was used a questionnaire method. Analysis of data 

using multiple linear regression, and to determine the hypothesis used t test and F test 

data processing using SPSS version 20. 

The results of this study indicate that the self-assessment system is partially 

an effect on tax revenue. Application of tax collection by the letter forced the partial 

effect on tax revenue. Self assessment tax billing system and forced letter 

simultaneously affect the tax revenue. 

Keywords: Self Assessment System, tax Billing forced letter, and Tax Revenue. 
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